

Nr 170.*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning till Rut Edit Bergström m. fl.*

(5:e avd.)

I enlighet med Kungl. Maj:ts i propositionen nr 211, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 4 april 1952, framställda förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva

1) att till Rut Edit Bergström må, så länge hon lever ogift, från anslaget till bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, utbetalas den ersättning som skulle ha tillkommit henne, därest 1927 års militärsättningsförordning i förevarande fall varit tillämplig; dock att från sådan ersättning bör avdragas belopp, varmed enligt pensionsstyrelsens beslut utgående änkebidrag och särskilt barnbidrag överstiger vad som i sådant hänseende skulle ha utgått om vid dessa bidrags bestämmande hänsyn kunnat tagas till ifrågavarande ersättning och till livräntor, som från riksförsäkringsanstalten utgår till Rut Edit Bergströms barn;

2) att från det under tolfte huvudtiteln uppförda förslagsanslaget Diverse pensioner och understöd m. m. må på grund av viss inträffad olyckshändelse från och med den 1 juli 1952 till S. B. Jönsson utgå årlig livränta efter en antagen årsinkomst av 6 000 kronor och den invaliditetsgrad som riksförsäkringsanstalten kommer att fastställa, med avdrag för från riksförsäkringsanstalten utgående livränta jämte därå belöpande tillägg, samt med iakttagande att å den sålunda bestämda livräntan icke må åtnjutas någon sådan tilläggsförmån som enligt gällande bestämmelser eljest tillkommer pensionstagare;

3) att till T. S. Henriksson må enligt grunderna för 1927 års militärsättningsförordning utgivas ersättning jämväl för tid före den 1 juli 1946 i anledning av sjukdom ådragen i militärtjänstgöring under tiden den 17 maj—den 3 augusti 1944;

4) att från det under tolfte huvudtiteln uppförda förslagsanslaget Diverse pensioner och understöd m. m. må på

grund av viss olyckshändelse från och med den 1 juli 1952 till E. M. Karlsson intill dess han fyllt 67 år utgå årlig livränta med 320 kronor med iakttagande att å livräntan icke må åtnjutas någon sådan tilläggsförmån som enligt gällande bestämmelser eljest tillkommer pensionstagare.

Stockholm den 16 maj 1952.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Iwar Anderson, Näs-
gård, Ohlon, fröken Andersson, herrar Leander, Gillström, Eric Ericson,
Pålsson, Näsström, Sundelin, Lundqvist, Birger Andersson, Ragnar Persson
och Bergman; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malm-
borg i Skövde, Svensson i Grönvik, Boman i Kieryd, Mårtensson i Uddevalla,
Lindholm, Staxäng, Åkerström, Johansson i Mysinge, Widén, fru Ericsson i
Luleå, herrar Gustafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström och Gustafsson
i Skellefteå.